^ CXXIII.

PROECCLESIARHEMENSI.

(Anno 825.)

[Apud D- Bonquet., t'Wd.,pag. 543 ,ex Flodoardo,

(lib. n Hitt. Eccles. Rhem., c. 19.]
In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesn

Christi, Ludovicus et Lotharius, divina ordinante

providentia, imperatores Augusli.
Si liberaUtatbj nestrae munere locis Deo dicatis

quiddam conferimds beneficii, et necessitates eccle-

siaslicas nostro relevamus juvamine, id nobis et ad

mortalera vitam temporaliter transigendam, et ad

aeternam feUciter obtinendam profuturum liquido
credimus. Idcirco notum fieri volumns omnibus fi-.

deUbus nostris, praesentibusscUicetet futuris, quod
B sanctam Rhemensem ecclesiara, in qua praedecesso-

res nostri, reges videlicet Francorum, fidemet sacri

haptismatis gratiam perceperunt, in qna et nos per

iraposilionem manus domni Slephani papaeimperia-
Ua sumpsimusinsignia, ob reverentiam fidei Chris-
tianae et ob animae noslrae salutem ab imo construi

feciraus, eamque in honorem Doraini nostri Jesu

Christi salvatoris mundi, simul et in honorem ejus-
dem sanctae et intemerata? genitricis Mariae,conse-

crari decrevimus; itaque divina inspiratione com-

puncti et coelestispatriae amore succensi, quaedam

praedia quseeidem sanctaesedi quondara ablata fue-

rant, devota mente restitui jussimus, id esl in sub-
urbanis ipsius sanctae Ecclesiaetitulum S. Sixti, nec

non et titulum S. Marlini, cum appendilus eorum:
C exlerius etiam in eademparochia, in castro Yonzensi

thulum baptismalem, et titulum in eadem parochia
S. Joannis similiter baptismalem, cura suis appendi-
tiis el Bretiniacum : villam quoque Spernacum cum

appenditiis suis et in villa quaevocatur Lucida, nec
non et iri Proviliaco in eodem pago Rhemensi: in

pago vero Dulcomensi villam quaevocatur Canera,
necnon et in villa quae dicitur Yerna iu pago Ver-

tudensi, vel si forte dcinceps de rebus sanctaeEc-
clesiaepraedictaetemporibus nostris adhuc superad-
dendmri decrevimus, statuimus per hoc nostrae auc-
toritatis * praeceptum ut non tantum de islis resti-

tutis, sed etiam restituendis, quidquid de ipsis vel
'n ipsis rectores et ministri praememorataeEcclesiae

elegerint, ila debeant perpetualiter possidere alque
" ordinare, vel etiam facere, proutcunque sibi pro-

pensius voluerit, ut absque ulUus injusta contra-
dictione ordinerit atque disponant, et faciant quid-
quid utilitati praedictaeecclesiae congruere et con-
venire perspexerint. Et ut haec noslrae auctoritaiis

cgnfirmatio praesentibosfulorisque firmiorera ic om -

nibus semper obtineat vigorem, raanibus propriis
subter firmavimus et amiuUnoslri impressione si-